
PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

TERMO DA SESSÃO PÚBLICA 
PREGÃO Nº 100/2019 - PROCESSO Nº 145/2019

OBJETO: Registro  de  preços  para  aquisição  de  material  de  escritório  e  expediente,  pelo
período de 12 (doze) meses.
DATA: 01 de março de 2021, às 14h00.
LOCAL: Sala  de  reuniões  da  Prefeitura  Municipal  de  Lençóis  Paulista,  sita  a  Praça  das
Palmeiras n.º. 55, em Lençóis Paulista.
PREGOEIRA: Patrícia de Oliveira Capelari
EQUIPE DE APOIO: Luiz Fernando de Campos, representante da Diretoria de Suprimentos.

Inicialmente o pregoeiro e equipe de apoio procedeu ao credenciamento dos interessados,
que apresentaram documentos autorizadores para oferta de lances, recebendo também, neste
momento os envelopes de proposta e de habilitação. 

Participam da sessão pública de pregão as empresas:

➢ KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES – ME, representada pelo Sr. Otoniel Soares Gomes –
RG 34.974.476-2;

➢ GARROTE & DA SILVA LTDA – EPP, representada pelo Sr. Jeimeson Maikon Soldera – RG
44.337.839-3;

➢ G. NEVES DE MELLO PAPELARIA, representada pela Sra. Sylas Maria Cotta Paiva – RG
141858;

➢ COMERCIAL CONCORRENT EIRELI – EPP, representada pelo Sr. José Noedir Schiavuzzo –
RG 5.039.313.

➢ COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA – ME, representada pelo Sr. Willian Sanchez Moreno –
RG 40.037.808-5

Dando prosseguimento, foi aberto o envelope de proposta que teve seu conteúdo rubricado
por todos os presentes. 

A empresa G. NEVES DE MELLO PAPELARIA pediu para desconsiderar de sua proposta o
Item 19, pois cotou errado.

A empresa KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES – ME pediu para desconsiderar de sua
proposta o Item 19, pois cotou errado..

A empresa GARROTE & DA SILVA LTDA – EPP pediu para desconsiderar de sua proposta
os Itens 15 e 16, pois cotou errado.

As empresas KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES – ME; GARROTE & DA SILVA LTDA –
EPP;  G.  NEVES  DE  MELLO  PAPELARIA e  COMERCIAL  CONCORRENT  EIRELI  –  EPP
solicitaram para que fosse desconsiderado o item 30 de suas propostas, já que o item havia sido
cotado errado.

Em seguida o pregoeiro e equipe de apoio classificaram as propostas.
Após a disputa de lances sagraram-se vencedoras as seguintes empresas:
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Item Material Empresa Marca Valor Unit. (R$)

1 ENVELOPE TIPO SACO EM PAPEL KRAFT 35 X 25 G. Neves de Mello Papelaria Scrity 0,29

2 PASTA TRANSPARENTE C/ ELASTICO Comercial Concorrent Eireli VMP 2,469

3 PASTA EM CARTOLINA PLASTIFICADA C/ TRILHO G. Neves de Mello Papelaria ICL 1,52

4 ALMOFADA P/ CARIMBO N§ 2 COR AZUL Garrote & Da Silva Ltda. Japan 3,80

5 ALMOFADA P/ CARIMBO N§ 3 COR AZUL Comercial Mangili & Silva Kaz 3,762

6 CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, C/ TAMPA Kely Daiana de Oliveira Gomes Compactor 0,63

7 CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA, C/ TAMPA Kely Daiana de Oliveira Gomes Compactor 0,63

8 CANETA ESFEROGRAFICA PRETA, C/ TAMPA Kely Daiana de Oliveira Gomes Compactor 0,63

9 CLIPS GALVANIZADO N§ 2/0 - CAIXA 500 G Garrote & Da Silva Ltda. New 9,80

10 CLIPS GALVANIZADO N§ 8/0 - CAIXA 500 G G. Neves de Mello Papelaria Wireplast 9,70

11 CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA 18 ML Comercial Concorrent Eireli Radex 1,60

12 CORRETIVO EM FITA C/ SUPORTE 5MMX10M Comercial Mangili & Silva Jocr 5,82

13 ESTILETE COM LAMINA GRANDE E LARGO G. Neves de Mello Papelaria Master Print 1,68

14 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50M. G. Neves de Mello Papelaria Fit Pel 1,12

15 GRAMPEADOR DE MAO GRAMPOS 26/6-B 11 CM G. Neves de Mello Papelaria Jocar 12,349

16 GRAMPEADOR DE MESA GRAMPOS 26/6-B20 CM Comercial Mangili & Silva Jocar 17,80

17 GRAMPO 26/6 P/ GRAMP. ACOBREADO-CX. 5000 Comercial Concorrent Eireli Frama 5,25

18 GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/ 5000 Comercial Concorrent Eireli Frama 5,39

19 LAPIS PRETO N§ 2 GRAFITE CERTIFIC.INMETRO Garrote & Da Silva Ltda. Multicolor 0,37

20 PERFURADOR DE PAPEL CAP.20 FOLHAS G. Neves de Mello Papelaria Jocar 20,69

21 BORRACHA BRANCA ESCOLAR N§ 40 Garrote & Da Silva Ltda. ZAPP 0,20

22 PAPEL SULFITE COLORIDO - PACOTE C/ 100 FLS Comercial Concorrent Eireli Chamequinho 5,78

23 PLASTICO P/ PASTA CATALOGO FINO Garrote & Da Silva Ltda. DAC 0,14

24 PLASTICO P/ PASTA CATALOGO GROSSO G. Neves de Mello Papelaria DAC 0,28

25 PASTA PLASTICA "L", CRISTAL TRANSPARENTE G. Neves de Mello Papelaria DAC 0,89

26 BLOCO POST-IT 76X102 - AMARELO G. Neves de Mello Papelaria Colacril 4,20

27 BLOCO POST-IT 38X50 - AMARELO - C/ 04 Comercial Concorrent Eireli Jocar 4,71

28 BLOCO POST-IT FLAGS 4 SETAS 96FLS AMAREL Comercial Mangili & Silva 3M 23,66

29 CANETA MARCA TEXTO - CORES VARIADAS Garrote & Da Silva Ltda. Master 0,94

30 CAIXA ARQUIVO MORTO GRANDE, POLIONDA, Comercial Mangili & Silva Polibrás 22,80

31 CAIXA ARQUIVO MORTO PEQUENA, POLIONDA Comercial Concorrent Eireli Polibrás 6,55

32 CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO Comercial Concorrent Eireli Frama 3,44

33 PASTA SUSPENSA MARMORIZADA - 330G/M2 G. Neves de Mello Papelaria Acrimet 2,24

34 ENVELOPE TIPO SACO EM PAPEL KRAFT GNDE Comercial Concorrent Eireli Foroni 0,41

Encerrada  a  etapa  competitiva,  procedeu-se  a  abertura  do  envelope  de  habilitação  das
empresas vencedoras, tendo sido verificada a regularidade da documentação apresentada.

Não  houve  manifestação  de  qualquer  dos  participantes  quanto  à  intenção  de
apresentação de recursos.

Conforme previsto no item  8.1 do edital, no prazo máximo de 2 (dois) dias úteis após o
licitante  ter  sido declarado vencedor,  deverá  apresentar  uma  1 (uma)  amostras  do material
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cotado (devidamente embaladas e identificadas com a razão social da empresa proponente e o
número do item).

Nada mais havendo para ser tratado, deu-se por encerrada a presente sessão, tendo sido
lavrado o presente termo que lido e achado conforme, vai por todos assinada.

LICITANTES:

KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES – ME

GARROTE & DA SILVA LTDA – EPP

G. NEVES DE MELLO PAPELARIA

CONCORRENT EIRELI – EPP

COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA – ME

PATRÍCIA DE OLIVEIRA CAPELARI LUIZ FERNANDO DE CAMPOS

Pregoeira Membro da Equipe de apoio



PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

TERMO DA SESSÃO PÚBLICA 
PREGÃO Nº   031  /  2021   - PROCESSO Nº   044  /  2021  

OBJETO: Registro de preços para aquisição de material de escritório e expediente, pelo período
de 12 (doze) meses.
DATA: 26 de março de 2021, às 09h00.
LOCAL: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista, sita a Praça das Palmeiras n.º.  55,
em Lençóis Paulista.
PREGOEIRA: Viviane Paccola
EQUIPE DE APOIO: Luiz Fernando de Campos, representante da Diretoria de Suprimentos.

Conforme permitido no item 8.1 do edital, algumas empresas apresentaram amostras. As amostras,
foram remetidas à análise das mesmas e emissão de parecer.  A Pregoeira recebeu Parecer, tendo sido
anexado ao presente processo, o qual passa a constituir-se parte integrante deste termo, e decidiu acolher o
Parecer, que reprovou:
✗ KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES – ME, nos itens: 06, 07 e 08 (marca: Compactor);

✗ COMERCIAL CONCORRENT EIRELI – EPP, no item: 32 (marca: Frama).

As empresas abaixo foram desclassificadas por não apresentarem amostra do produto cotado, e não
cotarem as marcas do Anexo II do edital:
✗ GARROTE & DA SILVA LTDA – EPP, no item: 19;
✗ G. NEVES DE MELLO PAPELARIA, no item 26

Tendo em vista  o  exposto acima,  sagraram-se vencedoras  as  seguintes  empresas  nos  respectivos
itens:

Item Material Empresa Marca Valor Unit. (R$)

06 CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, C/ TAMPA G. Neves de Mello Papelaria Bic 0,80

07 CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA, C/ TAMPA G. Neves de Mello Papelaria Bic 0,80

08 CANETA ESFEROGRAFICA PRETA, C/ TAMPA G. Neves de Mello Papelaria Bic 0,80

19 LAPIS PRETO N§ 2 GRAFITE Comercial Mangili & Silva Faber Castell 0,48

26 BLOCO POST-IT 76X102 - AMARELO Comercial Concorrent Eireli Jocar 4,20

32 CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO G. Neves de Mello Papelaria Alaplast 3,50

A empresa: G. NEVES DE MELLO PAPELARIA (Item 32) fica Notificadas do prazo de 2 (dois) dias
úteis, para apresentação da amostras do respectivo item, conforme solicitado no item 8.1 do edital.

VIVIANE PACCOLA LUIZ FERNANDO DE CAMPOS

Pregoeira Membro da Equipe de apoio
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ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO  N.º   031  /  2021   - PROCESSO N.º   044  /  2021  

 
                             Face ao parecer do Pregoeiro e Equipe de Apoio que julgou de acordo
com as exigências do edital e de conformidade com o disposto no artigo 43, Inciso VI da
Lei Federal n.º 8.666/93, com redação dada as Leis n.º 8.883/94 e 9.648/98, no uso das
atribuições  legais  a  mim  conferidas,  HOMOLOGO este  procedimento  licitatório  na
modalidade  PREGÃO,  objetivando  o  registro  de  preços  para  aquisição  de  material  de

escritório  e  expediente,  pelo  período  de  12  (doze)  meses, e  ADJUDICO em  favor  das
empresas:
   

Item Material Empresa Marca Valor Unit. (R$)

1 ENVELOPE TIPO SACO EM PAPEL KRAFT 35 X 25 G. Neves de Mello Papelaria Scrity 0,29

2 PASTA TRANSPARENTE C/ ELASTICO Comercial Concorrent Eireli VMP 2,469

3 PASTA EM CARTOLINA PLASTIFICADA C/ TRILHO G. Neves de Mello Papelaria ICL 1,52

4 ALMOFADA P/ CARIMBO N§ 2 COR AZUL Garrote & Da Silva Ltda. Japan 3,80

5 ALMOFADA P/ CARIMBO N§ 3 COR AZUL Comercial Mangili & Silva Kaz 3,762

6 CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, C/ TAMPA G. Neves de Mello Papelaria Bic 0,80

7 CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA, C/ TAMPA G. Neves de Mello Papelaria Bic 0,80

8 CANETA ESFEROGRAFICA PRETA, C/ TAMPA G. Neves de Mello Papelaria Bic 0,80

9 CLIPS GALVANIZADO N§ 2/0 - CAIXA 500 G Garrote & Da Silva Ltda. New 9,80

10 CLIPS GALVANIZADO N§ 8/0 - CAIXA 500 G G. Neves de Mello Papelaria Wireplast 9,70

11 CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA 18 ML Comercial Concorrent Eireli Radex 1,60

12 CORRETIVO EM FITA C/ SUPORTE 5MMX10M Comercial Mangili & Silva Jocr 5,82

13 ESTILETE COM LAMINA GRANDE E LARGO G. Neves de Mello Papelaria Master Print 1,68

14 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50M. G. Neves de Mello Papelaria Fit Pel 1,12

15 GRAMPEADOR DE MAO GRAMPOS 26/6-B 11 CM G. Neves de Mello Papelaria Jocar 12,349

16 GRAMPEADOR DE MESA GRAMPOS 26/6-B20 CM Comercial Mangili & Silva Jocar 17,80

17 GRAMPO 26/6 P/ GRAMP. ACOBREADO-CX. 5000 Comercial Concorrent Eireli Frama 5,25

18 GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/ 5000 Comercial Concorrent Eireli Frama 5,39

19 LAPIS PRETO N§ 2 GRAFITE CERTIFIC.INMETRO Comercial Mangili & Silva Faber Castell 0,48

20 PERFURADOR DE PAPEL CAP.20 FOLHAS G. Neves de Mello Papelaria Jocar 20,69

21 BORRACHA BRANCA ESCOLAR N§ 40 Garrote & Da Silva Ltda. ZAPP 0,20

22 PAPEL SULFITE COLORIDO - PACOTE C/ 100 FLS Comercial Concorrent Eireli Chamequinho 5,78

23 PLASTICO P/ PASTA CATALOGO FINO Garrote & Da Silva Ltda. DAC 0,14

24 PLASTICO P/ PASTA CATALOGO GROSSO G. Neves de Mello Papelaria DAC 0,28

25 PASTA PLASTICA "L", CRISTAL TRANSPARENTE G. Neves de Mello Papelaria DAC 0,89

26 BLOCO POST-IT 76X102 - AMARELO Comercial Concorrent Eireli Jocar 4,20

27 BLOCO POST-IT 38X50 - AMARELO - C/ 04 Comercial Concorrent Eireli Jocar 4,71

28 BLOCO POST-IT FLAGS 4 SETAS 96FLS AMAREL Comercial Mangili & Silva 3M 23,66

29 CANETA MARCA TEXTO - CORES VARIADAS Garrote & Da Silva Ltda. Master 0,94
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Item Material Empresa Marca Valor Unit. (R$)

30 CAIXA ARQUIVO MORTO GRANDE, POLIONDA, Comercial Mangili & Silva Polibrás 22,80

31 CAIXA ARQUIVO MORTO PEQUENA, POLIONDA Comercial Concorrent Eireli Polibrás 6,55

32 CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO                                                                CANCELADO

33 PASTA SUSPENSA MARMORIZADA - 330G/M2 G. Neves de Mello Papelaria Acrimet 2,24

34 ENVELOPE TIPO SACO EM PAPEL KRAFT GNDE Comercial Concorrent Eireli Foroni 0,41

           

Ao setor de licitações, para as devidas providências. 

Lençóis Paulista, 1° de abril de 2019.

JOSÉ DENILSON NOGUEIRA
Secretário de Suprimentos e Licitações
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